
Obvodní soud pro Prahu 3 
jako organizační složka státu 

adresa: Jagellonská 1734/5, 130 05 Praha 3 e-mail: podatelna@osoud.pha3.justice.cz 
telefon na informační centrum: 221 477 311(803) ID datové schránky: 5thab2j 
faxové číslo na podatelnu: 221 477 243 
webová adresa: www.justice.cz 

bankovní spojení: IČ: 00024406 
                             číslo účtu: 524031/0710 

        
Spisová značka:  53 Si 74/2017 - 7 
(uvádějte vždy v odpovědi) 
 
 
V Praze dne 12. 10. 2017 

 
Obvodní soud pro Prahu 3 ve věci žádosti žadatele Davida Havlík

 adresa pro doručování: foi+request-6964-
ef464c87@infoprovsechny.cz 
 

v y d á v á  
 
dle ustanovení § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen InfZ) toto 
 

r o z h o d n u t í :  
 

Žádost žadatele Davida Havlíka doručená soudu dne 27. 9. 2017 spočívající ve sdělení 
jména účastníků, u jejichž názvu je v systému soudu sídlo na adrese Diagorou 4, Kermia 
Building 6th. Floor Office 601 Nicosia, P.C. 1097, Cyprus a sdělení spisové značky a jména 
ostatních účastníků řízení, ve kterých osoba s uvedenou adresou figuruje, se podle ust. § 8a 
InfZ, podle ust. § 15 odst. 1 InfZ, podle ust. § 4 písm. a) a ust. § 5 odst. 3 zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, odmítá v té části žádosti, ve které se žadatel domáhá 
poskytnutí osobních údajů ostatních účastníků řízení.  
 
 

O d ů v o d n ě n í :   
 

 Žádostí doručenou soudu dne 27. 9. 2017 se žadatel domáhal sdělení jména účastníků, 
u jejichž názvu je v systému soudu sídlo na adrese Diagorou 4, Kermia Building 6th. Floor 
Office 601 Nicosia, P.C. 1097, Cyprus. Zároveň žádal sdělení spisové značky a jména 
ostatních účastníků řízení, ve kterých osoba s uvedenou adresou figuruje. 
 

V daném případě povinný subjekt žadateli vyhověl pouze zčásti. Po vyhledání 
požadované informace bylo zjištěno, že požadovaným účastníkem  je právnická osoba 
zapsána ve veřejném rejstříku cizího státu a u zdejšího soudu je jako účastník řízení veden u 
sp.zn. 12  C 161/2015. Žadatel taktéž požadoval sdělení jména ostatních účastníků řízení, 
v případě tohoto požadavku na poskytnutí práva na informace však povinný subjekt 
posuzoval, zda lze takovou informaci sdělit bez jakéhokoliv omezení a dospěl k závěru, že se 
jedná o chráněné informace. Dle Informačním systému administrativy soudu byla žalovaná 
osoba zapsána jako podnikající fyzická osoba, tj. spolu se sídlem podnikání a identifikačním 
číslem této osoby. Při studium předloženého spisu ve věci sp. zn. 12 C 161/2015 však bylo 
povinným subjektem zjištěno, že žalovaná neuznává požadovaný nárok z titulu podnikatele, 
ale z pozice spotřebitele. Ve spise nebylo postaveno najisto, zda závazek vyplývá z podnikání 



či nikoliv, navíc z insolvenčního rejstříku bylo povinným subjektem taktéž zjištěno, že ani z 
insolvenčního řízení nevyplývá, zda závazek vznikl z podnikatelské činnosti, či z pozice 
spotřebitele jako osoby fyzické. Povinný subjekt v důsledku toho, že nelze jednoznačně určit, 
zda byla žalovaná podnikající fyzická osoba, nebo pouze fyzická osoba v postavení 
spotřebitele, rozhodoval o tom, zda je nezbytná ochrana osobních údajů dotčené osoby jako 
osoby fyzické (kdyby se jednalo o fyzickou osobu, která je podnikatelem, pak by povinný 
subjekt zjišťoval, zda poskytnutí informace souvisí výkonem podnikatelské činnosti a zda by 
zasáhla do soukromí dotčeného podnikatele). V takovém případě pak znečitelnění osobních 
údajů, tj. jména a příjmení umožňuje dosáhnutí ochrany osobního údaje tak, aby tato 
informace nebyla zpřístupněna třetím osobám, znečitelnění jména a příjmení pak nešlo 
nahradit jiným prostředkem a právo na ochranu osobnosti a osobních údajů převažuje nad 
právem na informace, a to z důvodu ochrany osobních údajů fyzické osoby dle níže 
uvedeného. Dle ust. § 4 písm. a) věta prvá zákona zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, platí, že pro účely tohoto zákona se rozumí údajem jakákoliv informace 
týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Jméno a příjmení osoby jsou osobním 
údajem a při poskytnutí spisové značky včetně uvedení druhého účastníka řízení, kterým je 
právnická osoba, již lze říct, že se jedná o identifikační údaje umožňující identifikaci dotčené 
osoby. Navíc žadatel v žádosti uvedl, že poskytnutá informace bude zveřejněna na webové 
stránce, tedy požadované informace mohou být zjištěny neomezeným počtem subjektů a 
povinný subjekt opravdu nespatřuje v poskytnutí jména a příjmení dotčené osoby žádný širší 
význam pro společnost. Povinný subjekt proto rozhodl tak, že odmítl žádost žadatele v části 
poskytnutí osobních údajů (jmen) ostatních účastníků řízení dle ust. § 8a InfZ ve spojení 
s citovaným zákonem o ochraně osobních údajů s tím, že neshledal důvod v neposkytnutí 
ostatních informací.  
 S ohledem na to, že povinný subjekt – byť jen zčásti – nevyhověl žádosti o podání 
informace, bylo vydáno ve lhůtě pro vyřízení žádosti ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, toto rozhodnutí o částečném odmítnutí 
výše uvedené žádosti.   
 
P o u č e n í :   Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne doručení podat  

u Obvodního soudu pro Prahu 3 odvolání. O odvolání rozhoduje nadřízený 
orgán, kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR.   

  
 
  
 

Mgr. Jana Růžičková, v. r.  
asistentka soudce 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Ivana Petrželková 
 
 
 
 
 
 

Ivana 
Petrželková

Digitálně podepsal Ivana Petrželková 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00024406, 
o=OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 3 [IČ 
00024406], ou=vyšší podací oddělení, 
ou=527, cn=Ivana Petrželková, 
sn=Petrželková, givenName=Ivana, 
serialNumber=P41910, title=pracovnice 
vyššího podacího oddělení 
Datum: 2017.10.12 14:27:19 +02'00'


